# The Digital *Viridarium consolationis* Project

## Pars 4: De aliis virtutibus Caput 22: De obedientia (16a)

Gregorius in XXXV moralium:

Obedientia est sola virtus, que virtutes ceteras menti inserit,  
insertasque custodit.

Unde et primus homo preceptum quod servaret accepit,  
cui si se vellet obediens subdere,

ad eternam beatitudinem sine labore perveniret.

Hinc Samuel ait: Melior est obedientia quam victimae,  
et auscultare magis quam offerre adipem arietum.

Sola namque uirtus est quae uirtutes ceteras menti inserit,  
insertasque custodit.

Vnde et primus homo praeceptum quod seruaret accepit,  
cui se si uellet oboediens subdere,

ad aeternam beatitudinem sine labore perueniret.

Hinc Samuel ait: Melior est oboedientia quam uictimae,  
et auscultare magis quam offerre adipem arietum,  
quoniam quasi peccatum ariolandi est repugnare,  
et quasi scelus idolatriae nolle acquiescere.

Gregorius Magnus, *Moralia in Job*, 35.14 (CCSL 143B,  
M. Adriaen ed., p.1792, ll.134-141).